РЕШЕНИЕ СХОМ ГРЮКДДН
в населенном пункте село Старое Исаково,

входя щего в состав мун ици пал ьного образован ия
кСтароисаковское сел ьское поселен ие>>

Буryл ьм и нского мун и ци пал ьного района Республ и ки Татарстан

29 ноября 2025 г. Ng2

В соответGтвии со статьей 45 Федерального закона от 20.03,2025 года
Ns33-Ф3 <Об общих принципах организации местного самоуправления в единой
системе публичной власти>, статьей 35 3акона Республики Татарстан от 28.07 ,2004
года Ns45-3PT (О местном самоуправлении в Республике Татарстан>>, сход
грацдан в населенном пункте село Старое Исаково муниципального образования
<<Староисаковское сельское поселение> Буryльминского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Ввести в 2О26 году самообложение грацдан в сумме 500 рублей с кацдого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месry жительства
на территории населенного пунlffа село Старое Исаково муниципального
образования <<Староисаковское сельское поселение> Буryльминского
муниципального района Республики Татарстан, за исключением инвалидов
1 группы, ветеранов и участников ВОВ, вдов участников ВОВ, тр}Dкеников
тыла, участников Специальной военной операции и членов их семей.

2. Направить полученные средства на устройство, ремонт, содержание
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах
населенного пункта (планировка дорожного полотна, закупка ЩПС, отсыпка
дороги от центральной ул.Советской до ул.Школьной в селе Старое
Исаково).

3. Остатки средств самообложения, собранных в 2025 году на решение
вопросов местного значения по благоустройству территории населенного
пункга (изготовление и установка сJелы при въфде в село Старое Исаково)
направить на решение вопросов местного значения по выполнению
<<Ремонта уличных сетей нар)ркного освещения, трансформаторных и иных
подстанций и площадок под них, распределительных пунlсгов п иного
предназначенного для обеспечения электрических связей и осуществления
передачи элешрической энергии оборудования (устройство уличного
освеlления при въезде в село Старое Исаково).

Э.М.Каримова